In Summano solum vidi, atque huic peculiarem iudico: Frequentissima nascitur in summo illius dorso, quod ad Boream spectat, & vulgo *Valle de la Noce* appellatur, gaudens sede ut frigida & opaca, ita proclivi & prona.

Porro, cum multa sit hujus nostræ similitudo cum *Erino* COLUM. 101 Φυτῶβ., sive *Campanula*, flore minore, albicante, ramosiore MORIS. *Hist. Oxon. Part. 2. 456*, summa præstanda est diligentia, ut, & partes, prout naturaliter se habent, sub oculos ponantur, & differentiæ satis clare explicentur, signenturque.

Discrimina autem, quibus internoscuntur, hæc fere sunt: Folia in nostra haud *ἀκίμω ὁμοία*, neque *μικρότερα*, sed quocunque Ocimo majora; ita non *ἐπεσχισμένα ἐν τῶν ἀσθεν μερῶν* (ut Dioscorides lib. 4 de sua *Erino* scriptum reliquit, cui similem suam *Columna* esse ait) sed e contrario potius in ambitu dentata, præterquam in extremitate. Quod luculentius apparet in superioribus foliis, quæ minus *ferrata* in sua a *Columna* & dicuntur, & delineantur. Flos cœruleus sed pallidus in nostra gignitur: de illa dicitur *ἄθῃ γὰρ*, & etiam a *Columna* additur, suam aliquando flores edere *purpurascetes*. De caule autem quid dicam, qui nobis neque angulosus, sed teres; neque hirsutus, sed glaber (cum etiam neque folia ulla ex parte hirsuta videantur): in *Columnæ* illa omnia contra? Postremo ubi lacteus ille, & copiosus succus in nostra? Diofco-

rides de sua ita testatur : ὅπῃ δὲ μετὰ ὁ καυλὸς ὄσπῃ , ἔ
 τὰ πένταλα . Columna autem tota Planta , inquit , ex
 radice ad florum calyces usque lacte manat dulci disrupta ;
 unde nomen . Quare Matthiolus , ut probabilius redde-
 ret , se Erinum invenisse , illam supposititiam Plantam
 lacteo succo abundare assererat , dicens 707 : quippe
 quod Herbam hanc apud aquarum rivulos viderim , legerim-
 que lacteo succo manantem , adeo ut eo manus inficeret . Na-
 talia quoque loca diversa sunt : nostram summios mon-
 tes colere , neque aquosos : illam columnæ non inveniri
 nisi aquosis locis , fontium , & fluviorum ripis , & in mon-
 tium radicibus ubique frequentissimam . Quod etiam Dio-
 scorides a principio de sua dixerat . Ἐρῖνος φύεται πρὸς
 ποταμοῖς , ἔχειναι . Quam naturam cum probe sciret
 Nicander solum ex nutritio loco descripsit in suis The-
 riacis , ἔχειναι ὡς ἐρῖνον ἐρῖνον . Quare sive E-
 rinus Dioscoridis conveniat cum illa Columnæ , sive
 non , nostra hæc ab utraque differt .

II. *Campanula alpina*, *Urticæ folio*, minor, floribus reflexis, & unico ordine dispositis, cæruleis .

Invenimus in alpino quodam pago Fosse ab inco-
 lis nuncupato , dum in Sinarum montes proficiscebamur .
 Radicibus parvis , exilibus , & albidis cubitum
 surgit , stipata foliis ad Urticæ formam accedentibus :
 ipse caulis simplex , teres , non decrefcens in ramulos ,
 ad apicem usque indivisus perseverat . Pendent flores ma-
 jores , quam in superiore , unico ordine dispositi , non sur-
 sum spectantes , sed deorsum revoluti , colore cærulei .

Porro diu in hac anceps fui , non dijudicans utrum
 conducibilis esset iconem exhibere , an potius non ;
 sed tamen multa me in contrariam sententiam (ut ni-
 mirum hanc in Tabulis supprimerem) revocare . Si-
 militudo , quanta maxima potest inveniri , cum *Cam-
 panula alpina* , glabra , flore dilutissime cæruleo J. B. 2 804 ;
 proceritas nempe eadem , caulis , folia , flores cum æ-
 qua-

quales, tum similiter dispositi, qui si languescerent in album colorem in nostra, quibus internoscerentur signis? Ad hoc & natalis locus convenit. Nam sola magnitudine differre ab illa videtur *Campanula Orientali*, *pumila*, *angustifolia*, *floribus cæruleis*, *reflexis*, *uno versu dispositis* TOURNEF. Cor. 4.

III. *Campanula alpina*, *minima*, *integræ*, *acuminato folio*, *flore albo*.

Hæc parvula Planta in Montibus Sinarum nascitur, apertis pratis gaudens, & apricis. Radicibus parvis, albidis, leviterque fibrosis proditur, cujus cauliculus teres, glaber, quamvis felici insideat solo, vix quadrantem implet. Folia, quæ subsunt, parva, & rotundiora; reliqua quæ ex caule egrediuntur, parva quidem, sed ex obtuso principio contrahuntur in fine. Prodeunt in summo caule flores candidi, & dense positi.

Nihil hæc nostra diversum gignit ab illa Ho. Mau. *Trachelio montano*, *minimo*, *integræ*, *acuminato*, *oblongo folio*, *flore campanulato*, *cæruleo*, nisi floris colorem. Verum, quia Plantæ in Horto Mauroceno, a supra laudato Antonio Tita recensitæ, nondum fuere iconisimis illustratæ, ideo huic in nostris Tabellis aptam dabitur sedem. Quod libentius faciemus, cum teneamus eam differre cum humilitate-eaulis, tum forma, a communi quæ *Campanula pratensis*, *flore glomerato* dicitur G. B. *Pia.* 94, & TOURNEF. *Inst. R. Herb.* 110.

II. PARTICULA

De Florè Monopetalo Campaniformi Tubulato :

POLYGONATI SPECIEBUS ADDANTUR SEQUENTES.

- I. *Polygonatum non ramosum*, *angustifolium*, *foliis ex ad-*
verso ternis.
- II. *Idem*, *foliis quaternis*.
- III. *Idem*, *foliis quinis*.

Venio nunc ad fecundam Floris Campaniformis Parti-
culam, Tubulati nempe, quo nomine Florem illum
Botanici appellant, qui, cum longiusculus sit, fun-
dum, & latera angustiora habeat, & ipse veluti in
tubum coarctetur. Similis figuræ florem Polygonata
gignunt, quorum hæc nostra species sunt, de quibus
nunc est sermo.

Frequentissima hæc nascuntur in Baldo, Summano,
&c Sinarum, & *Vette* montibus, inter quas species
continentur vulgare *Polygonatum non ramosum*, *angustifo-*
lium C. B. *Piv.* 303, & TOURNEF. *Inst. R. Herb.* 78;
etsi, quænam sit, quam Auctores describunt, incertum
sit; non enim ostenditur, an hæc foliis contet ternis,
an quaternis, an quinis. Ideo nos ita distribuimus.